

## **LUIS ENRIQUE PRETELL ROMERO**

**Subgerente de Agua Potable y Energía Eléctrica**

**Proyecto Especial CHAVIMOCNIC**

**Fecha de Inicio 07.09.2023**

### **RESUMEN**

Ing. Mecánico (UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO), Segunda Especialización Egresado de la Escuela de Mecánica Eléctrica (UNIVERSIDAD SEÑOR DE SIPAN), Diplomado Especializado en Gestión Pública 2023, Diplomado en Energía Renovable y eficiencia Energética, Diplomado en Centrales Hidroeléctricas, Diplomado de Especialización en tratamiento de Aguas Residuales, profesional con más de 25 años de experiencia en construcción y supervisión de Obras Electromecánicas e Hidromecánicas en los sectores energía y agricultura, el agua en sus distintos usos (energía, riego y poblacional).

### **HOJA DE VIDA**

#### **FORMACION ACADEMICA**

ESTUDIOS DE SEGUNDA ESPECIALIZACION, Egresado  
Ingeniero Mecánico – Eléctrico

**UNIVERSIDAD SEÑOR DE SIPAN**

TITULO PROFESIONAL

Ingeniero Mecánico

**UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO**

#### **EXPERIENCIA LABORAL**

##### **En el Proyecto Especial CHINECAS**

Gerente de Operación y Mantenimiento (2018-2019; 2021-2023)

##### **En el Proyecto Especial CHAVIMOCNIC**

Ing. Especialista en Mantenimiento de Centrales Hidroeléctricas –Gerencia de Operación y Mantenimiento (1994-2010)

Jefe de División del Sistema Hidroeléctrico Virú (2010 - 2016)

Ing. Especialista de Mantenimiento Mecánico de Central Hidroeléctrica Virú; (2016-2017).

##### **En empresas privadas**

Ing. Supervisión de Montaje de Obras Electromecánicas: COMET SRL, METAM SRL, DIMALEC SAC (2017-2018)